

Co zrobić z gmachem Ubezpieczalni w Piotrkowie?

Przyczynę trudności finansowych Ubezpieczalni Społecznej w Piotrkowie poruszyliśmy na innym miejscu. Konsekwencją końcową obecnego stanu tej instytucji będzie prawdopodobnie przeniesienie jej biur do wynajętego niedużego lokalu w mieście. Zostanie opróżniony wielki, luksusowy gmach, którego żaden z istniejących w Piotrkowie Urzędów nie potrzebuje. W związku z tym, z obowiązku dziennikarskiego, zamieszczamy pogłoski kursujące po mieście, że przy usilnych zabiegach czynników społecznych, oraz posła naszego J. Gierymskiego uda się wyzyskać sposobność i spowodować przeniesienie do Piotrkowa Urzędu Wojewódzkiego. W tym wypadku prawdopodobnie do gmachu po Ubezpieczalni został by przeniesiony Sąd Okręgowy wraz z Hypoteką, a gmach Sądu Okręgowego zająłby Urząd Wojewódzki. Przypuszczalne kwasy w rodzinie między Ministerjami, w imię dobra publicznego dalyby się prawdopodobnie z łatwością załagodzić. Obecnie ma być rozważana i definitywnie załatwiona sprawa nowego podziału administracyjnego Państwa, przy czym rozważane mają być dwie koncepcje: 1) Zmniejszenia liczby Województw. 2) Zwiększenia liczby Województw. Uważamy ze swej strony, że tak w jednym jak i w drugim wypadku, Piotrków, jak to już kilkakrotnie pisaliśmy, ma wszelkie dane zostania siedzibą Urzędu Wojewódzkiego.

W pewnych kołach wysuwane są obiekcje, że na wypadek zmniejszenia liczby Województw, szanse Piotrkowa zostają przekreślone.

Z tym poglądem nie zgadzamy się całkowicie, gdyż sprawa utworzenia Komisariatu Rządu w Łodzi dla miasta i przyległych gmin jest prawie przesądzona. Przeniesienie więc siedziby Województwa dla terenów rolniczych i okolicznych miast do Piotrkowa nie powinno napotkać na większe przeszkody, ze względu że Piotrków jako miasto, leżące w centrum obszaru, posiada na pomieszczenie województwa gmach, jakiego w obecnej chwili niema nawet Łódź, oraz wolne pomieszczenia dla urzędników Województwa.

Notujmy też i drugą wersję, że gmach Ubezpie-

czalni miałby przejąć Zarząd Miasta wraz z Sejmikiem na szpital miejski i powiatowy, gdyż obecny szpital jest nie wystarczający na swoje potrzeby i nie rzadko z braku miejsc, chorzy odwożeni są spowrotem do domu, względnie tymczasowo umieszczani wprost na podłodze, na siennikach. W tym wypadku projektowane jest zamienienie Szpitala św. Trójcy na Szpital Epidemiczny. Znając stan finansów miasta i Sejmiku trudno nam jest uwierzyć, aby ten projekt się urzeczywistnił, jakkolwiek dla dobra ogółu byłoby to zewszecmiar pożądanem.

Gdyby jednak gmach Ubezpieczalni został zamieniony na szpital, strategicy Piotrkowscy wskazują na jeden z gmachów państwowych przy ul. Piłsudskiego jako przyszłą siedzibę Sądu Okręgowego.

Istnieje jeszcze i trzecia koncepcja: wybudowania reprezentacyjnego gmachu Wojewódzkiego przy Aleji 3 Maja, posiadającej wiele wolnych placów budowlanych.

Ta ostatnia koncepcja dalaby się może zrealizować w przyszłości, a siedzibą Urzędu Wojewódzkiego, czasową, a jak nam się zdaje, stałą, byłby okazały gmach Sądu Okręgowego.

Dziś Dancing towarzyski w „Europie“

Wieczór dzisiejszy nasze koła towarzyskie spędzą niewątpliwie w najbardziej eleganckim lokalu „Europy“ na Dancingu, którego organizacją zajmuje się Sekcja finansowa Tygodnia Szkoły Powszechnej z prof. Macherowskim na czele. Cel, godny zewszecmiar poparcia, bo dolożenie cegiełki do budowy szkoły dla młodego pokolenia, zgromadzi niewątpliwie jak najliczniejszą elitę miasta i okolicy na dzisiejszym wieczorze, tembardziej, że wejście bezpłatne, a doskonały zespół muzyczny pod kierunkiem dyr. Jakubowicza przygotował szereg prawdziwie artystycznych niespodzianek.

OGŁOSZENIE

Zarząd T-wa Rzemieślniczego w Piotrkowie, niniejszym komunikuje, że w dniu 13 października r. b. o godz. 3 po poł. w sali Tow. odbędzie się **Walne Nadzwyczajne Zebranie** z porządkiem następującym:

- 1) Zagajenie
- 2) Wybór przewodniczącego
- 3) Przyjęcie statutu ramowego Zw. Rzemieślników chrześcijańskich
- 4) Wolne wnioski.

Tydzień Szkoły Powszechnej w Piotrkowie

Jak już donosiliśmy, dnia 2 października rozpoczął się „Tydzień Szkoły Powszechnej, który ma na celu pobudzenie społeczeństwa do ofiarności na rzecz budowy szkół powszechnych. Jest już na ukończeniu opracowywanie szczegółowego programu Tygodnia, przy czym odbyć się ma również w niedzielę 6 bm. w sali im. Kilińskiego wielka Akademia, z udziałem jednego z najlepszych w Piotrkowie zespołów wokalnych chóru „Lira“ pod kierunkiem dyr. Celejewskiego.

Na czele komitetu wykonawczego stoją pp. Starosta Strzemiński, Prez. Fiszer, ks. dziekan Goździk, poseł Drańta, insp. Stefan Mucha, kierownik Olczyk i nauczyciel Macherowski.

Zespół „Reduty“ w Piotrkowie

Dnia 8 bm. tj. we wtorek, w sali im. Kilińskiego zespół znakomitego teatru „Reduta“ wystawia niezrównaną komedię E. Scribe'a pt. „Walka Kobiet“, pod kierownictwem znakomitego artysty Z. Chmielewskiego.

Początek o godzinie 8.15 wiecz. Bilety wcześniej do nabycia w cukierni p. Piotra Borczyka.

Urlop W. Prez. Jabłońskiego

Wiceprezydent Bronisław Jabłoński, otrzymał półroczny urlop i dla poratowania zdrowia wyjechał na południe, do Jugosławii.

Na dworcu kolejowym żegnali go przedstawiciele Zarządu miasta i liczny zastęp pracowników Magistratu ze wszystkich wydziałów.

ZAPOMNIANA DZIELNICA

Niedawno poruszyliśmy sprawę zaniedbanej ulicy Krakowskiej. Znalazło to żywy oddźwięk zarówno w kołach naszych Czytelników jak i w Radzie Miejskiej.

Obecnie zgłaszają się do nas mieszkańcy zaniedbanej ulicy jeszcze w wyższym stopniu dzielnicy za tunelem kolejowym, z prośbą o poruszenie tych wszystkich braków i niedomagań, jakie mieszkańcy znosić muszą, w oczekiwaniu na lepsze jutro. Nie chodzi tu o peryferje, lekkomyślnie przyłączone do „wielkiego“ Piotrkowa, lecz o dzielnicę, oddawna stanowiącą część miasta. W dzielnicy tej odbywają się nawet w biały dzień, prawdziwe zapasy apaszwosko-nożowe, bez interwencji organów bezpieczeństwa. Przechodzący policjanci, nie będący w służbie, nie uważają za stosowne interwenjować i obojętnie omijają arenę uliczną. W rzadkich wypadkach zainteresowania się policji tymi nożowymi zapasami, interwencja bywa zbyt łagodna, co bynajmniej nie podnosi prestiżu władzy, a męty rozzuchwala. W nocy Policji można wzywać długo, ale nadaremnie. Przed wojną na rogu ul. Piłsudskiego i ul. Polnej znajdował się stały posterunek policyjny, pomimo, że szeregi policji były znacznie szczuplejsze od obecnej. Wogóle brak stałych posterunków, w różnych punktach

miasta daje się dotkliwie mieszkańcom we znaki, gdyż po interwencji władzy bezpieczeństwa trzeba się udawać aż do jej siedziby, co nie zawsze dla mieszkańców jest możliwe.

Stan „chodników“ podczas deszczu np. na ulicy Polnej jest tak rozpaczliwy, że przechodnie muszą korzystać z jakiegotakiego przejścia po kocich łbach środkiem ulicy. Dzielnica ta zamieszkała jest przeważnie przez kolejarzy, robotników z hut szkła i t. d., którzy od większości, miastem rządzącej, radziby otrzymać realizację przedwyborczych do Rady Miejskiej obietnic, jeśli to nie mają być tylko czcze, demagogiczne frazesy. Wszak porządkny stan ulic jest reklamą dla władców miasta, a nie burżujskim wynalazkiem.

*Gdy chcesz sobie radość sprawić,
Idź do „Adrji“ się zabawić!
Świetna kuchnia, niskie ceny
Dodają zabawie weny —
Szyk obsługa, świetne trunki,
Wnet usuną twe frasunki!
To nie bлага, nie reklama —
Orzekła elita sama
A jak fama teraz niesie
Jest tłok zawsze w interesie.
Kwintet, co wszystkich zachwyci,
Rozpogadza chmurne lica.
„Szukasz szczęścia — wstąp na
[chwile]”,
Czas ci będzie płynął mile.*

Złe znaki drogowe w Piotrkowie

W ostatnich czasach przebudowano niektóre ulice w Piotrkowie, rozszerzając chodniki, a zwięzając do minimum jezdnie. Wskutek czego na ulicach tych zastosowano ruch jednokierunkowy, umieszczając wskaźniki kierunku ruchu i zamknięcia ulic na chodnikach, nisko, w sposób niewidoczny i dezorientujący kierowców pojazdów.

Wobec tego, że ulice te np. ul. Sieradzka i Szewcka, są bardzo wąskie, z łatwością odpowiednie znaki można umieścić na przeciwnych między domami drutach! Tarczą taką i wiszącą pod nią strzałką kierunku jazdy, rzucałyby się od razu w oczy, z nastaniem zmroku oświetlane lampką elektryczną, również byłyby widoczne. Nie byłoby niepotrzebnych nieporozumień, wjazdów, zajazdów i najazdów i usunięta by została pułapka na Bogu ducha winnych kierowców w postaci niezasłużonych mandatów karnych.

Zebranie Organizac. Zw. b. Ochotn. A. P.

Zarząd Związku b. Ochotników Armji Polskiej Oddział w Piotrkowie zawiadamia, iż dnia 5 bm. o godz. 18-ej (6 po poł.) w sali Domu Ludowego, Legionów 14 odbędzie się Zebranie Organizacyjne członków Związku. Z uwagi na sprawy, które znajdują się na porządku dziennym, obecność wszystkich członków pod rygorem organizacyjnym obowiązowała Zarząd.

Zabawa Taneczna w Zw. b. Ochotn. A. P.

Sekcja Dochodów Niestających Związku b. Ochotników A. Polskiej w Piotrkowie urządza Zabawę Taneczną dnia 5 bm. o godzinie 21-ej (9 wiecz.) w sali Domu Ludowego, Legionów 14.

Zabawę urozmaici atrakcje i miłe niespodzianki. Przygrywać będzie doborowy zespół. Bufet tani obficie zaopatrzone. Wejście 99 groszy, a dla członków i Pań 49 gr.

Czas odnowić prenumeratę

Redakcja i Administracja ul. Słowackiego 28 parter, wejście od frontu.

Prenumerata za „DZIENNIK NARODOWY“ wraz z dostawą do domu lub przesyłką pocztową wynosi 3 złote miesięcznie.

Redaktor i Wydawca: TOMASZ PLUTA.

Druk. Pol. J. Walecki Piotrków, Słowackiego 23.